
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
DECRETO Nº 2.187 /2018 

A PREFEITA MUNICTPAL DA SERRA EM EXERciCTO, ESPÍRITO SANTO, usando de suas a ibuições legais, e m base no artigo 9º inciso I 
da Lei nº 4.756 de 06 de dezembro de 2017. 

DECRETA: 
Art. 1 o - Rcam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2° - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CôDIGO 
09.00.00 
09.01.00 
15.452.D120.2.263 

11.00.00 
11.01.00 
12.361.0180.2.099 

12.365.0180.2.099 

12.365.0180.2.283 

CODIGO 
09.00.00 
09.01.00 
15.452.0120.2.263 

11.00.00 
11.01.00 
12.122.0530.2.001 

Palácio unicipal, em Serra, aos 24 de Janeiro de 2018. 

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL B RCELOS 

~ ~ ' . Prefe~t: Municipal 

P!~EIRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO 
. 

ESPECIFICAr·.no NATUREZA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de Serviços 
Intensificar e Modernizar a Manutenção do Sistema 3.3.90.92.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação 
Garantir e manter as atividades administrativas e 3.3.90.39.00 

Garantir e manter as atividades administrativas e 3.3.90.39.00 

Garantir e manter as atividades administrativas e 3.3.90.39.00 

TOTAL 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULAÇAO 

ESPECIFICA~.ao NATUREZA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 
Secretaria de Serviços 
Intensificar e Modernizar a Manutenção do Sistema 3.3.90.39.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 

TOTAL 

RS:t,00 
FR VALOR 

1.602.0000 1.993.000 

1.199.0000 300.000 

1.199.0000 80.000 

1.199.0000 120.000 

2.493.000 

R$1,00 
FR VALOR 

1.602.0000 1.993.000 

1.101.0000 500.000 

2.493.000 


